de coleta e transporte de lixo domiciliar urbano no município de Alagoinha – PE, nas 

condições previstas no Termo de Referência, Anexo I, do presente Edital. 

3 - DOS VALORES E DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

3.1. O valor máximo a ser pago pela execução do objeto, corresponde o valor de R$ 

170.479,92 (cento e setenta mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois 

centavos). 

3.2.  O valor orçado pela Administração, para execução do objeto da presente licitação, 

encontra-se devidamente compromissado conforme inciso III, § 2º, artigo 7º da Lei Nº. 

8.666/93, através de recursos orçamentários provenientes da Dotação Orçamentária:

[...]

especificada na “Ordem de Início dos Serviços”, podendo ser prorrogado o prazo de 

acordo com a lei 8.666/93, ou 14.133/21 

12. PREÇO:  

12.1. O valor do projeto básico é da contratação de Locação Caminhão Compactador de 

no mínimo 15m³, é de R$ 546,41 (quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e um 

centavos), por dia trabalhando. A previsão é de em media ter 6 dias trabalhados por 

semana, o que totaliza 312 dias trabalhados no ano, um total de contrato anual de R$ 

170.479,92 (Duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e sessenta reais e trinta e dois